
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace 
 

Přijímací řízení  
do 1. ročníku denní  formy vzdělávání 

pro šk. r. 2022/2023 
 

PRŮBĚH VYHODNOCENÍ 
1. KOLA 

 
 Podklad pro vydání rozhodnutí – seznam uchazečů v pořadí podle výsledků 

zpracovaných dle stanovených kritérií pro 1. kolo přijímacího řízení bude 
zveřejněn 28. 4. 2022 (v odpoledních/večerních hod.); 
tento seznam bude informační – bez váhy rozhodnutí podle správního řádu. 
 

 
 Dle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (Správní řád), ve znění 

pozdějších předpisů, mají účastníci správního řízení (uchazeči) a jejich zákonní 
zástupci možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to 
dne 29. 4. 2022 v době 8.00-13.00  na ředitelství školy – 6. NP traktu „A“ budovy 
školy, vchod z ul. Matiční č. 20  
(týká se zejména uchazečů umístěných tzv. pod čarou) 
účastníci řízení mají rovněž, dle § 38 odst. 1 Správního řádu, právo nahlížet 
v průběhu řízení do spisu. 

 
 Předpokládaný termín vydání Rozhodnutí o přijetí / nepřijetí: 29. 4. 2022. 
 
 
 Rozhodnutí o přijetí budou uchazečům oznámena v souladu s § 183 odst. 2 

Školského zákona zveřejněním seznamu uchazečů s výsledkem řízení u každého 
uchazeče; 
Předpokládaný termín zveřejnění: 29. 4. 2022 
(rozhodnutí nebudou zasílána poštou – zveřejněním seznamu se považují 
 za oznámená). 

 
 
 Rozhodnutí o nepřijetí budou odeslána doporučeně – do vlastních rukou, příp. 

do osobní datové schránky, zákonnému zástupci uchazeče/zletilému uchazeči 
 
 
 Všem uchazečům škola zašle informativní výpisy výsledků didaktických testů, a 

to e-mailem prostřednictvím Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání. 
 
 
 
 
 



 
 ZÁPISOVÝ LÍSTEK 
 
Přijatý uchazeč stvrdí svůj úmysl nastoupit do 1. ročníku zdejší školy  odevzdáním 
zápisového lístku. Zápisový lístek bude možno odevzdat nejdříve v den oznámení 
rozhodnutí. 
 
Upozornění na ustanovení § 60g, odst. 6 a 7 Školského zákona: 
(6) Svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí uchazeč nebo zákonný 
zástupce nezletilého uchazeče odevzdáním zápisového lístku řediteli školy, který 
rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí. Zápisový lístek se také považuje za odevzdaný, pokud byl 
v této lhůtě předán k přepravě provozovateli poštovních služeb. 
 (7) Nepotvrdí-li uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče odevzdáním 
zápisového lístku úmysl vzdělávat se ve střední škole podle odstavce 6, zanikají 
posledním dnem lhůty podle odstavce 6 právní účinky rozhodnutí o přijetí tohoto 
uchazeče ke vzdělávání v dané střední škole.  
Zápisový lístek může uchazeč uplatnit jen jednou; to neplatí v případě, že uchazeč 
chce uplatnit zápisový lístek na škole, kde byl přijat na základě odvolání. Uchazeč 
může vzít zpět zápisový lístek uplatněný podle § 62 nebo 82, pokud byl následně 
přijat do oboru vzdělání, na který se nevztahuje § 62 ani 88; na další postup 
uchazeče se použijí věty první a druhá. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


